PROJEKTI I MARREVESHIES SE BASHKIMIT ME PERTHITHIE

Ndérmjet
ALGRAFIKA sh.p.k.
Si Shogéri Pérthithése

Dhe

SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k.
Si Shogéri e Pérthithur
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ALGRAFIKA 3RES

PAPER & BOARD SOLUTIONS .
ALGRAFIKA SH.P.K.- Nr, // Prot. Tirang, m& 16/06/ 2021
SHTYPSHKRONJA PROGRES SH.P.K. - Nr. ﬁ Prot. Tirang, mé 16/06/ 2021

PROJEKT BASHKIMI ME PERTHITHJE Tk SHTYPSHKRONJES PROGRES SH.P.K NGA

ALGRAFIKA SH.P.K

Ky projekt bashkimi me pérthithje &shté& hartuar nga:

»  Administratori i shoqérisé¢ ALGRAFIKA sh.p.k, Z. Ilir Dobi
o Administratori i shogérisé¢ SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k, Z. Ilir Dobi

Ky projekt pér realizimin e procesit t& bashkimit me pérthithje t&¢ SHTYPSHKRONJES PROGRES sh.p.k
nga ALGRAFIKA sh.p.k éshté iniciuar nga ortaku i vetém i shogérive “DOBI MANAGEMENT” sh.p.k.

1

ALGRAFIKA sh.p.k &shté shogéri me pérgjegjési té kufizuar me kapital t& regjistruar
352,388,465.19 leké, i ndaré né 1 kuoté me vlerg 352,388,465.19 leké, térésisht i paguar, me adresé
té regjistruar né Tirane Kashar, KASHAR, Autostrada TR-DR Km.8, Kodér Kashar, Katund i Ri,
Zona Kadastrale 2119, Nr. Pasurie 164/50, e pérfagésuar nga administratori ligjor i shogérisé Z. Ilir
Dobi q& pér qéllim t& késaj marréveshje, ALGRAFIKA sh.p.k do t& quhet “Shoqéria Pérthithése”.
Ortak i vetém i shoqérisé éshté “DOBI MANAGEMENT” SH.P.K

“dhe

SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me kapital themeltar té
regjistruar 73,677,967 leké, térésisht i paguar, me adresé té regjistruar né Tirane Kashar, KASHAR,
Autostrada TR-DR Km.8, Kodér Kashar, Katund i Ri, Zona Kadastrale 2119, Nr. Pasurie 164/50, e
pérfaqésuar nga administratori ligjor i shogérisé Z. Ilir Dobi q& pér géllim t& késaj marréveshje
SHTYPSHKRONJA PROGRES do t& quhet “Shoqéria e Pérthithur”. Ortak i vetém i shoqérisé
gshté “DOBI MANAGEMENT” sh.p.k.

DEKLARATA PARAPRAKE

Né& pérputhje me Ligjin Nr. 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqéritg Tregtare®, Pjesa X,
Neni 215 deri tek Neni 225, me propozim t& ortakut t€ vetém t& shoqérive hartohet kjo
projektmarréveshje pér bashkimin me pérthithje t&€ SHTYPSHKRONIES PROGRES sh.p.k nga

ALGRAFIKA sh.pk.

Duke qéné se t& dyja shoqérité SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k dhe ALGRAFIKA sh.p.k
zotérohen nd masén 100% té kapitalit nga i njéjti Ortak q& éshté “ DOBI MANAGEMENT” sh.p.k.
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C. Me géllim pérmirésimin e performancés ekonomike t& Shoqérisé “ALGRAFIKA” sh.p.k n& pérputhje
me objektivat e Shoqérisé, si edhe uljet ¢ kostove administrative népérmjet pérthithjes sé
SHTYPSHKRONJES PROGRES sh.p.k nga ALGRAFIKA sh.p.k, e cila do t& pérmirésojé flukset e
parasé dhe rritjen e investimeve né teknologji. Gjithashtu bashkimi do t& krijojé njé shogéri me njé
baz& mé t& gjeré asetesh e njé vleré neto biznesi mé t& larté, e cila do t& mundésojé njé géndrim dhe
mbrojtje mé & forté ndaj risqeve t& ndryshm gjaté operimit né treg. Me njé portofol mé t& gjeré
produktesh e klientésh, me njé kontroll mé té forté t& shpenzimeve administrative dhe pér shkak té té
gjithé elementéve t& pérmendur mé sipér, shogéria pas bashkimit do t& 2€z0j€ njé kapacitet mé té
larté se ai i dy shoqérive individualisht, né perfitim te shoqérisé sé konsoliduar.

'D. ALGRAFIKA sh.p.k dhe SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.pk déshirojné t& kryejné njé bashkim
népérmjet € cilit ALGRAFIKA sh.p.k do t& pérthith shoqéring SHTYPSHKRONJA PROGRES
sh.p.k dhe shogéria ALGRAFIKA sh.p.k do t¢ vazhdojé aktivitetin, kurse SHTYPSHKRONJA
PROGRES sh.p.k do t& ¢’regjistrohet pa kaluar né likujdim.

E. Periudha nga data e miratimit t& projektmarréveshjes sé bashkimit (n&nshkrimit &
projektmarréveshjes sé bashkimit) deri n¢ datén e regjistrimit t& transaksionit t& Bashkimit prané
Qéndrés Kombétare t€ Biznesit, do t& jeté njé periudhé tranzitore gjaté sé cilés SHTYPSHKRONJA
PROGRES sh.p.k dhe ALGRAFIKA sh.p.k do t& marrin njé séré masash e do t& plotésojné disa
kushte mé gellim pérmbushjen me sukses t& Bashkimit me pérthithje.

5]

Dy shoqérité kand réné dakord pér t& hartuar kété projektmarréveshje né ményré qé té pércaktojné
afatet ¢he kushtet e t& drejtave dhe t& detyrimeve respektive né pérputhje me procesin e bashkimit.

Té dyja shogérité kané réné dakord si méposhté:

Neni 1

PERKUFIZIME DHE INTERPRETIME

N& kété projektmarréveshje, pérvegse kur kuptohet ndryshe ose kur cilésohet ndryshe mé tej, fjalét e
méposhtme do & ken& kuptimet e méposhtme:

“Shogéri Pérthithése” né projektmarréveshje do t& thoté shoqéria ALGRAFIKA sh.p.k.
“Shoqéri e Pérthithur” né projektmarréveshje do té& thot& shoqéria SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k.

“Data e Realizimit Pérfundimtar t&¢ Bashkimit” do t& thot& data e miratimit t& marréveshjes nga ortaku i
vetém i t&€ dy shoqérive ALGRAFIKA sh.p.k dhe SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k dhe i depozitimit
t& kétyre dokumentave né Qendrén Kombétare t& Biznesit né perputhje me nenin 220, paragrafi 3 i Ligjit
Tregétar.
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“Data e Bashkimit” ka kuptimin q& i éshté dhéné né piken 1.4 q& do té thoté data 01/01/2021.

“Periudha Kalimtare” do te thoté periudha kohore nga data e miratimit nga ortaku i vetém i t& dy shoqérive

t€ Projektit te Bashkimit, deri né mbyllje gjaté s& cilés shogérité ALGRAFIKA sh.p.k dhe
SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k do t& kryejng njé térési veprimesh me qéllim pérmbushjen e
transaksionit te Bashkimit me Pérthithje.

“Bilanci i Celjes s¢ Shoqérisé Pérthithése” do té bazohet né bilancin e konsoliduar t& datés s&
Fundit Kontabél t€ t€ dy shoqérive, pra data 31.12.2020 pérpara pérthithjes.

“Marréveshje” nénkupton kété marréveshje.

“Data e nénshkrimit” nénkupton datén e nénshkrimit t& késaj projektmarréveshje nga té dyja palet, ashtu
si¢ tregohet n& faqet e nénshkruara t€ késaj marréveshje.

Neni 2

BASHKIMI, KEMBIMI I AKSIONEVE

2.1 N& bazé (& kushteve t& projektmarréveshjes, ALGRAFIKA sh.p.k do t& pérthithé Shoqéring
SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k ng Datén e Realizimit Pérfundimtar t& Bashkimit (Data Efektive
¢ Bashkimit) q& &sht¢ data e miratimit t&¢ marréveshjes nga ortaku i vetém i Shogérive ALGRAFIKA
sh.p.k dhe SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k dhe i depozitimit t& kétyre dokumentave né Qendrén
Kombétare t& Biznesit.

2.2 Bashkimi me Pérthithje bazohet n& Pasqyrat Financiare t& ALGRAFIKES sh.p.k dhe
SHTYPSHKRONJES PROGRES sh.p.k t& datés 31.12.2020, e cila éshté edhe Data e Fundit Kontabl,

2.3 SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k do t’i trasferojé Shogérisé ALGRAFIKA sh.p.k térésing e
elementeve t€ aktivit e t€ pasivit duke pérfshiré edhe ato q& rezultojné nga operacionet e kryera gjaté
periudhés ushtrimore deri né Datén Efektive té Mbylljes.

2.4 Si rezultat i operacionit t& bashkimit, Kapitali i Shogérisé ALGRAFIKA sh.p.k n& Datén Efektive t&
Mbylljes do te rritet me shumén 73,677,967 leké, q& i pérket shumés sé Kapitalit t& Shoqgrisé
SHTYPSHKRONIJA PROGRES sh.p.k né datén e bashkimit. Mbas rritjes Kapitali i Shogerisé
ALGRAFIKA sh.p.k béhet 426,066,432.19 leké& dhe numri i kuotave nuk ndryshon, mbetet 1 kuoté, dhe
zotrues i saj &shté ortaku i vetém i t& dy shogérive “DOBI MANAGEMENT?” sh.p.k.

2.5 Data e Bashkimit &shté data 01.01.2021, g€ do t& thoté qé€ t& gjitha dhe ¢do operacion i kryer nga
SHTYPSHKRONIJA PROGRES sh.p.k, qé nga data 01.01.2021 deri n& Datén e regjistrimit pérfundimtar
- né Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB), do t& konsiderohen si t& kryera nga ALGRAFIKA sh.p.k.

2.6 Bilanci i Hapjes sé Shoqérisé Pérthithése né¢ datén e bashkimit do té jeté bilanci i konsoliduar i t& dy
shogérive para pérthithjes, n& dat€ 31.12.2020 (Data e Fundit Kontabgl). Cdo ndryshim dhe korrigjim i



mundsh&m i kryer midis Datés s¢ Fundit Kontabél dhe datés s& mbylljes do t& reflektohet né Marrvéshjen
Pérfundimtare t& Bashkimit.

2.7 Statuti i Shoqéris¢ ALGRAFIKA sh.p.k do t& vazhdojé t& jeté edhe Statuti i Shoqérisé Pérthithése.

2.8 Anétarét e organeve drejtuese t& Shoqérisé ALGRAFIKA sh.p.k né datén e mbylljes do t& vazhdojné t&
jené anétarét e organeve t& Shoqérisé Pérthithése,

2.9 Administratori i shoqérisé Pérthithése do vazhdojé té jeté Z. Tlir Dobi, i cili do t& ushtrojé kompetencat e
administrimit t& shoqérisé s¢ bashkuar sipas ligjit dhe statutit t& shogérisé.

Neni 3

EKSPERTET

Me géllim vler&simin e kushteve t& Projektmarréveshjes s& bashkimit, pér t¢ dyja shogérité pjesémarrése né
kéte proceduré Bashkimi me Pérthithje, emérohet shoqéria MAZARS sh.p.k me Partneré Angazhimi Znj.
Irena HOXHA (Pulo), e bija e Jahjait, e dtl. 27 Prill 1963, banuese né Tirané, shtetase shqiptare, Audituese
Ligjore, anétare e IEKA, mbajtése e ligencés me nr.20, dt. 10/01/2000.

Audituesi ngarkohet sipas ligjit t& hartojé njé raport me shkrim népérmjet t& cilit do t& deklarojé dhe vlerésojé
kapitalin e shogérive.

Kapitali i Shoqéris¢ Pérthithése (shoqérisé pérfituese t& kontributeve) pas realizimit té procesit t& Bashkimit
me Pérthithje me shoqéring “SHTYPSHKRONJA PROGRES” sh.p.k (shoggria kontribuese) do t& pérbehet
nga shuma e kapitaleve t& secilés prej shoqérive né momentin e realizimit t& kétij procesi, vleré e cila do té
pércaktohet me paraqitjen nga Audituesi Ligjor t& raportit pér modalitetet e bashkimit dhe vlerésimin e
kapitaleve t& dy shoqérive.

Shoqérité pjesémarrése né kété proces Bashkim me Pérthithje, garantojné sipas ligjit se audituesit do ti vihet
né dispozicion i gjithé informacioni dhe dokumentat pérkatése, me qéllim kryerjen e té gjitha hetimeve t&
nevojshme.
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Neni 4

AKTIVET DHE DETYRIMET E PARASHIKUARA PER TU TRANSFERUAR

NE& kuadrin e kétij operacioni bashkimi parashikohet q& shoqéria SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k
tia transferojé shoqérisé ALGRAFIKA sh.p.k térésing e elementéve té aktivit e & pasivit gjéndje mé daté
31.12. 2020 si mé& poshte:

SHTYPSHKRONJA PROGRES SH.P.K.
Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2020

Shénime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
AKTIVE
"Aktivet afatshkurtra
Mjetet monetare 3,982,596 8,489,974
Llogari 1¢ ark&tueshme 10,061,653 7,398,197
Llogari 1& arkétueshme nga palét e lidhura 12,742,041 21,066,367
Aktive te tjera afatshkurtra 29,858,343 32,075,476
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5,505,251 11,138,508
Inventari 96,368,480 73,375,706
Totali i aktiveve afatshkurtra 158,518,365 153,544,227
Alktivet afatgjata
Aktivet afatgjata materiale 41,109,460 45,705,157
Totalii aktiveve afatgjata 41,109,460 45,705,157
Totalii aktiveve 199,627,825 199,249,384
Detyrime afatshkurtra
Llogari t& pagueshme 4,350,506 2,731,092
Llogari t€ pagueshme ndaj paléve té lidhura 13,603,912 13,461,546
Detyrime tatimore 164,236 251,772
Detyrime t& tjera 2,341,104 354,337
Totalii detyrimeve afatshkurtra 20,459,759 16,798,747
DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Detyrimi tatimor i shtyré 1,499,899 764,673
Té& pagueshme ndaj ortakéve 130,918,893 114,547,714
Totalii detyrimeve afatgjata 132,418,792 115,312,387
_Totalii detyrimeve 152,878,551 132,111,134
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KAPITALI

Kapitali i Nénshkruar 73,677,967 84,356,832
Fitimet e pashpérndara (17,218,582) (23,020,401)
Fitimi i ushtrimit (9,710,111) 5,801,819
Totali i kapitalit 46,749,274 67,138,250

Totali i kapitalit dhe detyrimeve 199,627,825 199,249,384
Ndérkohg, t€ dhénat e Pasqyrés sé Pozicionit Financiar t& shoqéris¢ ALGRAFIKA sh.p.k mé daté 31 Dhjetor
2020 g€ jan€ marrg si bazé pér hartimin e projekt marréveshjes sé bashkimit jané& si mé poshté:

ALGRAFIKA SH.P.K.
Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2020

Shénime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

AKTIVE
Aktivet afatshkurtra
Mjetet monetare 17,907,184 12,396,107
Llogari té arkétueshme 205,649,721 184,444,077
Llogari t& arkétueshme nga palét e lidhura 7,826,021 11,844,706
Aktive t& tjera afatshkurtra 6,582,835 20,907,483
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 50,878,975 63,047,393
Inventari 283,842,337 289,362,607
Aktiv tatimor i shtyré 3,085,186 2,281,882
Totalii aktiveve afatshkurtra 575,772,260 584,284,255
Aktivet afatgjata
Aktivet afatgjata materiale 358,726,277 370,032,200
Totali i aktiveve afatgjata 358,726,277 370,032,200
Totali i aktiveve 934,498,536 954,316,455
Detyrime afatshkurtra
Llogari té pagueshme 4,944,044 8,248,536
Parapagimet e arkétuara 35,462,514 33,715,344
Llogari t& pagueshme ndaj paléve té lidhura 30,308,198 43,380,940
Detyrime afatshkurtra t& huave gqe mbartin interesa 87,418,767 146,945,294
Detyrime tatimore 1,638,237 823,779
Detyrime té tjera 23,867,210 941,473
_Totali i detyrimeve afatshkurtra 183,638,969 234,055,366
DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Hua q& mbartin interesa 82,324,824 60,885,018
Hua nga palét e treta 81,080,091 -
Té& pagueshme ndaj ortakéve 203,896,374 250,710,870
Totali i detyrimeve afatgjata 367,301,289 311,595,888
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Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali i Nénshkruar

Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

n

PROGRES

550,940,258 545,651,254
352,388,465 390,912,889

31,169,813 17,752,312
383,558,278 408,665,201
934,498,536 954,316,455

Mbas realizimit t& operacionit t& bashkimit t¢ dhénat e Pasqyréssé Pozicionit Financiar t& shoqérisé
AI_,,GRAFIKA sh.p.k mé daté 01.01.2021 mbas bashkimit me pérthithje paragiten si mé poshté:

ALGRAFIKA SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar mé& 31 dhjetor 2020
: Shénime

AKTIVE

Aktivet afatshkurtra
Mjetet monetare
Llogari té arkétueshme
Llogari t& arkétueshme nga palét e lidhura
Aktive te tjera afatshkurtra
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Inventari
Aktiv.tatimor i shtyré
Totalii aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Totali i aktiveve afatgiata
Totali i aktiveve

Detyrime afatshkurtra

Llogari t& pagueshme

Parapagimet e arkétuara

Llogari t& pagueshme ndaj paléve t& lidhura
Detyrime afatshkurtra té huave qé mbartin interesa
Detyrime tatimore

Detyrime t& tjera

Totali i detyrimeve afatshkurtra

DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Detyrimi tatimor i shtyré
Hua qé mbartin interesa
Hua nga palét e treta

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

21,889,781 20,886,081
215,711,374 191,842,273
20,568,062 32,911,073
36,441,178 52,982,959
56,384,226 74,185,901
380,210,817 362,738,313
3,085,186 2,281,882
734,290,625 737,828,482
399,835,736 415,737,357
399,835,736 415,737,357
1,134,126,361 1,153,565,839
9,294,550 10,979,628
35,462,514 33,715,344
43,912,110 56,842,486
87,418,767 146,945,294
1,802,473 1,075,551
26,208,314 1,295,810
204,098,727 250,854,113
1,499,899 764,673
82,324,824 60,885,018
81,080,091 =
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T& pagueshme ndaj ortakeve 334,815,267 365,258,584
Totali i detyrimeve afatgjata 499,720,082 365,258,584
Totali i detyrimeve 703,818,809 677,762,388
KAPITALI
Kapitali i Nénshkruar 426,066,432 475,269,721
_Fitimet e pashpérndara : (17,218,582) (23,020,401)
- Fitimi i ushtrimit 21,459,703 23,554,131 |
Totali i kapitalit 430,307,553 475,803,451
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 1,134,126,362 1,153,565,839
Neni 5
MODALITETET

5.1 ALGRAFIKA sh.pk do t& jeté zotéruese e t& gjitha aktiveve dhe pasiveve t& Shoqérisé
SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k né& datén Efektive t& Bashkimit.

5.2 ALGRAFIKA sh.p.k n& datén Efektive t& Bashkimit do t& zotérojé t& gjitha t& drejtat, detyrimet dhe
ligensat e zotéruara nga SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k né ké&té daté.

5.3 Punonjé&sit e shoqérisé¢ SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k do té pérfshihen mbas datés sé& bashkimit
si punonjés tek shogeria ALGRAFIKA sh.p.k.
Neni 6

GARANCITE PER KREDITORET DHE MBROJTJA E TYRE

6.1 Palét né kété proceduré Bashkimi me Pérthithje t& shoqgérive t& mésipérme, garantojné kreditorét e
shogérive t& pérfshira né kété bashkim, sidomos ata t& Shoqérisé s¢ Pérthithur se megjithése debitori
fillestar humbet (pra, shoqéria e pérthithur), detyrimet e saj sipas ligjit i transferohen shoqérisé
pérthithese “ALGRAFIKA” sh.p.k.

6.2 Shoqeéria pérthithése (ALGRAFIK A sh.p.k) merr pérsipér sipas ligjit t& b&het pasardhése e shoqérisé sé
pérthithur (SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k) né marrédhénie me té tretét, duke garantuar né kété
ményré kreditorét e shoqérisé sé pérthithur ti drejtojné pretendimet e tyre ndaj shoqérisé pérthithese.

6.3 Gijithashtu, né vecanti shogéria pérthithése (ALGRAFIKA sh.p.k) merr pérsipér pérmbushjen e
detyrimeve dhe te gjitha efektet q& rrjedhin edhe nga Kontrata e Huasé, daté 30.12.2019 me Huadhénés
Z. Ervis Aga dhe Huamarrés SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k. Gjithashtu, ALGRAFIKA sh.p.k
mbas mbylljes s& procedurés sé pérthithjes, angazhohet qé¢ s¢ bashku me Huadhénésin Z. Ervis Aga, t&
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amendojné Kontraten e Huasé, daté 30.12.2019 me Huadhénés Z. Ervis Aga dhe Huamarrése
ALGRAFIKA Shpk., duke shtuar (pérthithur) detyrimet gé rrjedhin nga marrédhenia juridike e Huasé
qé ishte n& ngarkim té debitorit t& pérthithur SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k.

Neni 7

DATA KONTABICL

Né aspektin e kontabilitetit t& gjitha operacionet e veprimtarisé t& kryera prej shoqéris¢ SHTYPSHKRONJA
PROGRES sh.p.k nga data 01.01.2021 deri né datén e regjistrimit pérfundimtar t& progesit t& bashkimit prané
QKB-s&, daté né té cilin do t& ndodhi ¢’regjistrimi pa likujdim i shogérisé¢ SHT'YPSHKRONJA PROGRES
sh.p.k, do t& konsiderohen si t& kryera nga shogéria pérthithése ALGRAFIKA sh.p.k dhe regjistrimet kontabé&l
pérkatése do t& merren né librat e saj.

Duke qéné se data mbi t& cilén do t& b&het bashkimi &shté data 31.12. 2020, bilanci pérfundimtar i pérthithjes
do té jeté bilanci i té dy shoqérive, ai i datés 31.12.2020.

Neni 8

DATA E PERGATITJES (HARTIMIT) TE LLOGARIVE

Llogarité qé jan pérdorur pér t& pércaktuar kushtet financiare t& bashkimit pér kété projekt, Bashkimi me
Pérthithje, jané hartuar duke u referuar datés 31.12.2020, si pér shogériné pérthithése ashtu edhe pér shogéring
e pérthithur.

Neni 9

RAPORTET E KEMBIMIT

Duke konsideruar ¢ ALGRAFIKA sh.p.k dhe SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k zotérohen 100% nga
i njéjti ortak, shoqéria “DOBI MANAGEMENT” sh.p.k, i gjithé kapitali i regjistruar i Shoqérise
SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k, do t& rrisé kapitalin e shoqéris¢ ALGRAFIKA sh.p.k..

Si rezultat i operacionit t& bashkimit, Kapitali i Shoqéris¢ ALGRAFIKA sh.p.k n& Datén Efektive t& Mbylljes
do té rritet me shumén 73,677,967 leké, qé i pérket shumés s& Kapitalit t& Shogérise SHTYPSHKRONJA

PROGRES sh.p.k né datén e bashkimit. Mbas rritjes;

- Kapitali i Shoqéris¢ ALGRAFIKA sh.p.k béhet 426,066,432 leké dhe numri i kuotave mbetet 1 kuoté.
- Zotérues i saj éshté ortaku i vetém i te dy shoqérive “DOBI MANAGEMENT” sh.p.k.

Pavarésisht nga sa me sipér, i éshté kérkuar Audituesit Ligjor n€ Raportin e bashkimit té hartuar prej tij t&
pércaktojé raportin e kémbimit t& kuotave t& secilés shogéri né raport me shogering e bashkuar.
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Neni 10

SHUMA E PARASHIKUAR E PRIMIT TE BASHKIMIT

Nga operacioni i mésipérm nuk do t& rezultojé prim nga bashkimi.

Neni 11

TE DREJTA DHE AVANTAZHE TE VECANTA

Ky operacion bashkimi nuk do t& pérmbajé as t& drejta dhe as ndonjé avantazh t& vegantg,

Neni 12

PREMTIME DERI NE MBYLLJE

Deri né datén e mbylljes, Palét duhet qé:
a) 1€ ndérmarrin t& gjitha veprimet e nevojshme pér t& miratuar dhe autorizuar Marréveshjen e

Bashkimit, si dhe dokumentat e tjera né lidhje me to;
b) t& ndérmarrin ¢do veprim pér depozitim té t& gjitha dokumentave né Qendrén Kombétare t& Biznesit

(QKB).

Neni 13

MBYLLJA E OPERACIONIT

10.1.Mbyllja e operacionit t€ bashkimit do t& b&het né€ selin€ e shoqéris€¢ ALGRAFIKA sh.p. n€ adresén: Tirang
" Kashar, KASHAR Autostrada TR-DR Km.8, Kodér Kashar, Katund i Ri, Zona Kadastrale 2119, Nr.
Pasurie 164/50.

10.2. N& mbyllje, ose para saj palét duhet t& kené béré t& mundur realizimin dhe dorézimin e dokumentave t&
méposhtme:

a) Té& gjithé vendimet e ortakut t& vetém né lidhje me kété operacion.

11
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b) Njoftimet pérkatése né zyrat e taksave né lidhje me operacionin e mésipérm.
¢) Kalimin e punonjésve nga Shogéria e Pérthithur né shogériné pérthithése
Neni 14
DEKLARIMET DHE GARANCITE
Deklarimet dhe Garancité e ALGRAFIKA sh.p.k:

ALGRAFIKA sh.p.k dhe pérfagésuesi i saj ka t& gjithé fuqing dhe autoritetin e kérkuar pér t€ kryer
kété marréveshje dhe ¢do dokument tjetér qé duhet kryer né pérputhje me kété t& fundit.

ALGRAFIKA sh.p.k nuk &shté né njé proces falimentimi (apo procese t& tjera t€ ngjashme), né
shkrirje ose né proces likujdimi.

Deklarimet dhe Garancité e SHTYPSHKRONJES PROGRES sh.p.k:

- SHTYPSHKRONIJA PROGRES sh.p.k dhe pérfagésuesi i saj ka t¢ gjithé fuqiné dhe autoritetin e
kérkuar pér t& kryer kété marréveshje dhe ¢do dokument tjetér q& duhet kryer né pérputhje me kété
té fundit.

SHTYPSHKRONIJA PROGRES sh.p.k nuk &shté n& njé proces falimentimi (apo procese té tjera té
ngjashme), n& shkrirje ose né proces likujdimi.

Neni 15

ZGJIDHJA E MARREVESHJES

Kjo marréveshje mund t& pérfundojé n& ¢do kohé para Datés sé Mbylljes me aprovimin me shkrim té t€ dyja

paléve.
Kjo marréveshje mund t& pérfundojé nga secila palé me ané t€ njoftimit me shkrim t& palés tjetér, para Datés

s& Mbylljes, nése bashkimi nuk p&rfundon.

Neni 16

KONFIDENCIALITETI

Palét do t& trajtojné né ményré konfidenciale t& gjitha informacionet ¢ marra dhe t& pérftuara si rezultat i
nisjes dhe pérmbushjes sé& késaj Marréveshje, t€ cilat kang lidhje me negociatat, pér mbushjen dhe mbylljen
e késaj marréveshje ose t& gdo dokumenti qé referohet nga kjo marréveshje.

Palét mund t’i japin informacion njé pale té treté, i cili mund t& konsiderohet konfidencial nése:
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a) Kérkohet nga ligji ose me géllim t& ndonjé procedure ligjore.
b) Kérkohet nga ndonjé institucion geveritar.
c) Me miratimin parapark me shkrim té palés tjetér.

Neni 17
LIGJI] ZBA’FUEﬁL{_EM

Kjo marréveshje rregullohet né t€ gjitha aspektet nga ligjet n€ fuqi n& Republikén e Shqipérisé.

Neni 18

TE PERGJITHSHME

Kjo projektmarréveshje bashkimi dhe raporti do t& depozitohet sipas ligjit prangé Qendrés Kombétare t&
Regjistrimit, jo mé voné se 1 muaj pérpara datés s& caktuar pér mbledhjen e asamblesé, pér marrjen e vendimit
té pércaktuar né nenin 218 t& ligjit 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, duke
publikuvar edhe pasgyrat financiare vjetore, raportet e ecurisé s€ veprimtaris€ e dokumentet publikohen, né&
ményré t&€ detyrueshme, pér t€ pakién tri vitet e fundit.

Autorizohet té ndjeké t& gjitha procedurat ligjore pér depozitimin e t€ gjitha akteve
pér realizimin e késaj procedure té bashkimit me pérthithje.

Neni 19

Ti NDRYSHME

a) Té& gjitha komunikimet, njoftimet dhe shpalljet e kérkuara apo dhe té lejuara nga kjo marréveshje, do t&
dorézohen dorazi ose me ané & postés né adresén si mé poshté vijon, derisa Palét t& njoftojné njéri-tjetrin
pér ndryshime t&€ adresave té tyre.

b)

Bér ALGRAFIKA sh.p.k : Pér SHTYPSHKRONJA PROGRES sh.p.k:

Tirané Kashar, KASHAR Autostrada TR-DR Tirané Kashar, KASHAR Autostrada TR-DR
Km.8, Kodér Kashar, Katund i Ri, Zona Km.8, Kodér Kashar, Katund i Ri, Zona

Kadastrale 2119, Nr. Pasurie 164/50 Kadastrale 2119, Nr Pasurie 164/50.
Né vémendje t&: Z. Ilir Dobi Né vémendje té: Z. [lir Dobi
¢) Ndryshime
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Asnj€ ndryshim i késaj Marréveshje nuk do té jeté i vlefshém pérvegse me shkrim dhe e nénshkruar nga palét.

Kjo marréveshje u hartua sot mé daté / /Léé/ 7 / , né 6 Kopje orgjinale dhe u nénshkrua nga:

PALET
Shoqéria Shoqéria
ALGRAFIKA sh.p.k SHTYPSHKRONJA PROGRES
Pérfagésuar nga: Pérfaqésuar nga: ™
’/?., /1)/ P-’ g ‘/T/-‘r D»? l //
Z. 1lir Dobi Z. Tlir Dobi

Administrator Administrator
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